MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
HOSPITAL DO TRABALHADOR

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Retificação nº 12/2019 - Edital nº 15/2019

O Hospital do Trabalhador por sua Comissão de Residência Médica – COREME, torna pública a retificação a seguir,

das normas que regem a seleção dos candidatos às vagas remanescentes do Edital nº 40/2018 conforme previsão de

seu item 15.9, à Residência Médica em ÁREAS DE ACESSO DIRETO, especificamente quanto a data de divulgação

do resultado final em razão de erro material.

Onde se lê:

7.2.5 A lista dos aprovados em cada programa será publicada no endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br)

no dia 13/03/2019.

Leia-se:

7.2.5 A lista dos aprovados em cada programa será publicada no endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br)

no dia 15/03/2019.

Este edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação revogando disposições em contrário.

Curitiba, 14 de março de 2019.

Dr. Geci Labres de Souza Junior

Diretor Geral do Hospital do Trabalhador

Prof. Dr. Iwan Augusto Collaço

Diretor Acadêmico do Hospital do Trabalhador

Prof.ª Dr.ª Silvania Klug Pimentel

Coordenadora da COREME do Hospital do Trabalhador

http://www.nc.ufpr.br/
http://www.nc.ufpr.br/